
Obecní úřad Dolany, u Olomouce 
se sídlem v Dolanech č. p. 58, PSČ 783 16 

 

 

 

 

 

VEŘEJNÁ VÝZVA - VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ 

na obsazení pracovní pozice 
úředník - samostatný odborný referent stavebního úřadu 

 

Tajemnice obecního úřadu v Dolanech vyhlašuje výběrové řízení pro obsazení pracovního 

místa: úředník - samostatný odborný referent stavebního úřadu. 

Obecná charakteristika pracovní pozice: 

Komplexní zpracování odborné agendy výkonu státní správy v rámci přenesené působnosti 

obecního stavebního úřadu podle zákona 283/2021 Sb., stavební zákon, v platném znění, 

spočívající v aplikaci stavebního zákona v katastrálních územích: Dolany u Olomouce, Véska u 

Olomouce, Pohořany na Moravě, Bělkovice, Lašťany a Tovéř. 

Pracoviště: 

Obecní úřad Dolany, Dolany 58, 783 16 

Úvazek: 

1,0 – pracovní smlouva na dobu neurčitou 

Požadavky na uchazeče o pracovní pozici: 

- fyzická osoba, která dosáhla věku 18 let, 

- občan České republiky nebo cizí státní občan s trvalým pobytem v České republice, 

který ovládá český jazyk, 

- způsobilost k právním úkonům, bezúhonnost, 

- kvalifikační požadavky pro výkon činnosti na úseku stavebního řádu dle § 30a zákona 

č. 283/2021 Sb., stavební zákon. 

- znalost stavebního zákona a souvisejících předpisů, 

- praxe v oblasti veřejné správy a v oboru výhodou, 

- zkouška zvláštní odborné způsobilosti při územním rozhodování a při rozhodování na 

úseku stavebního řádu a vyvlastnění výhodou (povinnost složit zkoušku je do 18 

měsíců od vzniku pracovního poměru), 

- znalost legislativy ve státní správě a samosprávě výhodou, 

- orientace v mapách technické dokumentace - výkresy, projekty, katastrální mapy, 

- schopnost posouzení souladu prováděné stavby se schválenou projektovou 

dokumentací, orientace v legislativních předpisech, 

- znalost práce na PC, 

- schopnost samostatné i kolektivní práce, 

- řidičský průkaz sk. B výhodou. 



Obecní úřad Dolany, u Olomouce 
se sídlem v Dolanech č. p. 58, PSČ 783 16 

 

 

 

 

Platové podmínky: 

Platové podmínky se řídí zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 

předpisů a nařízením vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných 

službách a správě, ve znění pozdějších předpisů - 11. platová třída (2.10.20, Referent územního 

plánování a stavebního řádu), osobní příplatek. 

Benefity:  

- podpora profesního rozvoje (vstupní vzdělávání, školení, semináře, kurzy), 

- 25 dnů dovolené, 

- příspěvek na stravování, 

- příspěvky ze sociálního fondu 

- odměny dle dosažených pracovních výsledků, 

- služební telefon. 

Termín předložení přihlášek: 

do 18.12.2024 písemně na podatelnu Obecního úřadu v Dolanech, Dolany 58, 783 16 nebo do 

datové schránky obce Dolany 3vzbesc. Obálku označte heslem „Výběrové řízení - referent SÚ“ 

Písemná přihláška musí obsahovat tyto náležitosti: 

jméno, příjmení, příp. titul; datum a místo narození; státní příslušnost; místo trvalého pobytu 

uchazeče; číslo občanského průkazu (u cizího státního občana číslo dokladu k povolení 

pobytu), telefon, email; datum a podpis zájemce. 

K přihlášce musí být přiloženy tyto doklady: 

- životopis s uvedením výstižných charakteristik dosavadních zaměstnání, znalostí, 

zkušeností a dovedností uvedených v požadavcích zaměstnavatele, 

- výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce (lze při podání přihlášky nahradit 

čestným prohlášením o bezúhonnosti); u cizích státních občanů též obdobný doklad 

dosvědčující bezúhonnost vydaný domovským státem, pokud takový doklad domovský 

stát nevydává, doloží se čestným prohlášením (zák. č. 312/2002 Sb., §6 odst.4 písm.b), 

- úředně ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém (ukončeném) vzdělání, 

- prohlášení - souhlas se zpracováním osobních údajů, 

- doklady prokazující kvalifikační požadavky pro výkon činnosti na úseku stavebního 

řádu dle § 30a zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon. 

Datum možného nástupu:  

V průběhu r. 2025 dle dohody. 



Obecní úřad Dolany, u Olomouce 
se sídlem v Dolanech č. p. 58, PSČ 783 16 

 

 

 

 

Bližší informace k uvedené pracovní pozici podá: 

Bc. Nerudová Martina, DiS., tajemnice OÚ Dolany, nerudova@dolany-ol.cz, tel.: 605 280 236. 

 

Obec Dolany si vyhrazuje právo změnit, doplnit nebo prodloužit toto výběrové řízení, popř. od 

něj odstoupit či toto výběrové řízení kdykoliv v jeho průběhu zrušit. 

 

V Dolanech dne 12.11.2024 

 

Bc. Nerudová Martina, DiS. 
tajemnice OÚ Dolany 
Obec Dolany                          
Dolany 58, 783 16 
Tel.: 585 396 115 
Mob.: 605 280 236 
e-mail: nerudova@dolany-ol.cz 
www.dolany-ol.cz   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:nerudova@dolany-ol.cz
mailto:nerudova@dolany-ol.cz
http://www.dolany-ol.cz/


Obecní úřad Dolany, u Olomouce 
se sídlem v Dolanech č. p. 58, PSČ 783 16 

 

 

 

 

§ 30a zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon 

Kvalifikační požadavky pro výkon činnosti na úseku stavebního řádu 

(1) Krajské stavební úřady a obecní stavební úřady vykonávají činnost na úseku stavebního 
řádu prostřednictvím úředníků6) splňujících kvalifikační požadavky pro výkon činnosti na 
úseku stavebního řádu. 

(2) Kvalifikační požadavky pro výkon činnosti na úseku stavebního řádu splňuje fyzická osoba, 
která 

a) má osvědčení zvláštní odborné způsobilosti pro správní činnost stavební řád a vyvlastnění 
podle jiného právního předpisu7), nebo osvědčení o úspěšném vykonání úřednické zkoušky 
pro obor státní služby, jehož součástí je stavební řád, 

b) splňuje kvalifikační požadavky vzdělání podle tohoto zákona a 

c) splňuje kvalifikační požadavky praxe podle tohoto zákona. 

(3) Ustanovení jiného právního předpisu o vydávání osvědčení o uznání rovnocennosti 
vzdělání8) se pro podmínky podle odstavce 2 nepoužije. 

(4) Kvalifikační požadavky vzdělání a praxe podle odstavce 2 písm. b) a c) splňuje 

a) autorizovaný architekt, kterému byla udělena autorizace pro obor architektura nebo bez 
specifikace oboru podle autorizačního zákona, 

b) autorizovaný inženýr nebo autorizovaný technik, kterému byla udělena autorizace pro 
obor pozemní stavby, dopravní stavby, stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, 
mosty a inženýrské konstrukce, statika a dynamika staveb nebo městské inženýrství, 

c) fyzická osoba, která má vysokoškolské vzdělání ve studijním programu náležejícím do 
oblasti vzdělávání architektura, stavebnictví nebo právo, 

d) fyzická osoba, která má vyšší odborné vzdělání v oboru stavebnictví a 1 rok praxe při 
výkonu činnosti na úseku stavebního řádu ve veřejné správě, nebo 

e) fyzická osoba, která má střední vzdělání s maturitní zkouškou v oboru stavebnictví a 1 rok 
praxe při výkonu činnosti na úseku stavebního řádu ve veřejné správě. 

(5) Úředník nesplňující kvalifikační požadavky může vykonávat činnost stavebního úřadu na 
úseku stavebního řádu, pokud je zajištěno, že bude do doby splnění uvedených požadavků 
vykonávat tuto činnost pod odborným vedením úředníka splňujícího kvalifikační požadavky 
pro výkon činnosti na úseku stavebního řádu, nejvýše však po dobu 3 let. 

 

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2021-283#f7206261
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2021-283#f7206262
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2021-283#f7206263

